homicidium (o-), -i n. *script.*: um-: FORM. Turon. 29 (var. l.). hum-: l. 63. p. 1059,2. al. homid-: NOTKER. BALB. gest. 1,32 (var. l.). homec-: PIRMIN. (?) scar. 21. 28^b p. 66,14. LEX. Raet. Cur. 9,9. homoc-: l. 65. -itid-: CHRON. Pol. 2,33 p. 100,13 (var. l.). -idici(um): FORM. Sal. Lind. 19 (var. l.). -dum: p. 1059,11. form.: gen. plur. -um: l. 65. p. 1059,10. al. decl. I.: l. 65. adde LEX Sal. MEROV. 62 tit. (var. l.). ROD. GLAB. hist. 2,21 p. 88,27. acc. pro abl.: LEX Sal. MEROV. 102,1. al.

gener. i. q. caedes, occisio – Mord, Totschlag: 1 proprie: a in univ.: CONC. MEROV. p. 93,17 quisquis hu-um volumtate commiserit. CONC. Karol. A 16^{A,3} ea genera trium -orum (-um var. l.). CAPIT. reg. Franc. 34,8 de -a. 249,11 de homo-o.

65 THIETM. chron. 7,16 qui (*Hericus*) ex nostra regione ob o-um illo (*sc. ad Merseburg*) fugit. HONOR. AUGUST. eluc. 2,5 -um saepe bonum praedicatur, ut occisio Goliae a David. CONST. imp. II 196,24 pro perfidia vel -o, quod dicitur mort. CHART. Carniol. II 346 p. 270,8 de -o, quod wlgariter dicitur totslach. persaepe. de aqua caedis rea: MIRAC. Pirmin. 3 p. 31,36 in fontem prolapsus est senex ...; incumbunt fratres oratione ...

Domino . . . supplicantes, ut pollui vitaret -o aquam. **b** accende gen. obi.: LEX Sal. Merov. 41 tit. de -is (hu- var. l.) ingenuorum. IOH. VIII. epist. B 58 qui de -o Romani religiosi clerici suspecti a nobis . . . vocati venire contemperunt. VITA Meinw. 201 quidam homo ingenuus de - Sigifridi comitis inquisitus. CHART. Burgenl. I 225^b de matris -o. saepius. **c** sing. pro plur.: LIUTPR. leg. 4 qui (*imperator Otto*) . . . imperii nostri (sc. Nicephori) . . . civitates -o aut incendio sibi subdere temptavit. 2 in imag. vel translate: FORM. Senon. II add. 4,9 si loquuntur non stringit furorem latro fraudulentus, -um (-dum cod.) est reus, certus adulter. HILDEG. epist. 160^R,74 cum inimicalia -a odii ac invidie a nobis abicimus (cf. Vulg. I Joh. 3,15).

***homiculus**, -i m. (homo) homo (parvus), homullus – (kleiner) Mensch, Menschlein: LAMB. ARD. hist. 82 quod nunquam tante probitatis et virtuose magnanimitatis usquam oculis prospexerit Reinaldus -um. Weber

homilia (o-, -mel-, (h)um-, -lya sim.), -ae f. (όμηλία) 1 gener. vel *philos.*: a sermo, colloquium, disputatio – Rede, Gespräch, Erörterung: ALBERT. M. pol. 1,9^m ‘-a’ . . . dicitur ab ὄνος, quod est ‘unum’, et ἔλη, quod est ‘tuba’, et est collatio sive colloquio ad alios habita. metaph. 4,3,2 p. 187,88sqq. ‘non’ . . . ‘idem modus omeliae (p. 1009^a, 17 ἐντεῦξεως) est ad omnes’; omelia . . . idem, quod colloquium vulgariter vocamus. 4,4,2^c capit. **b** sermo (moralis), convicium – (Moral-, Straf-)Predigt: CARM. Bur. 172,2,2 Amor est iam suavibus canendum melodis, qui non tardet gravibus detentus -is. 2 eccl. et liturg. i. q. tractatus, oratio (qua locus quidam sacrae scripturae explicatur) – ‘Homilie’, Predigt (zur Schriftauslegung): a proprie: ORD. Rom. 17,10 celebrantur . . . vigilia Domini . . . novem lectionibus de hu-is (humeliis var. l.) sancti Augustini. 17,16 sicut sanctus Gregorius in u-is (hu-is, humelis var. l.) suis loquitur. ALCUIN. epist. 136 p. 209,32 quid est omelia nisi praedicatio? CONR. MUR. lib. ordin. 1145 in . . . festis omelye leguntur. SALIMB. chron. p. 248,41 Gregorius in omelia pentecostes de spiritu sancto loquens ait: ‘eqs. persaepe remissius: AGOB. 2,13 in cuius (regis) conversione recitavit episcopus -eliam in populo sensuum suavitate plenissimam et verborum compositione dulcissimam. **b** meton. i. q. homiliarium q. d. – ‘Homiliar’, Predigtbuch, Homiliaband, –sammlung: TRAD. Frising. 742 (a. 855) vestituram accepit (sc. episcopus) . . . , hoc est . . . lectionarios II, XL omelas, officialem I, penitentialem I, aliam omeliam, psalteria II. CHRON. Bened. I 7 p. 216,43 (add. 3) libri, quos ad altare sancti Benedicti dedit Karolus, sunt duae omeliae, una de adventu Domini usque in pascha et altera eqs. CATAL. biblioth. A III 90 p. 363,27 officiale minus; omelia hiemalis. CHART. Naumb. I 218 p. 199,45 ut, quicquid . . . residuum inveniatur, ad omelas duas, quas diligentissime conscriptas . . . tradiderat canonicus, . . . conservetur. saepe.